
Albína Charvátová 

 

 Albína Charvátová, rodným příjmením Slípková, se narodila Františce Šimečkové a 

Karlu Slípkovi dne 23. února 1937 v Českých Budějovicích, kde žije dodnes. Matka 

pocházela z Doudleb, otec z Českých Budějovic. Měla dva sourozence. Bratr umřel v mládí 

po zásahu elektrickým proudem. Starší sestra v roce 1969 emigrovala přes Rakousko do 

Ameriky. Šťastné shledání dvou sester nastalo až po sametové revoluci, dokonce Albína na 

pozvání své sestry strávila v roce 2000 několik týdnů v Americe. 

Po studiu tříleté střední školy v Jírovcově ulici v Českých Budějovicích a po složení 

závěrečných zkoušek nastoupila do českobudějovického národního podniku Igla, ve kterém 

pracovala až do důchodu. Poté si přivydělávala na akademii věd. 

 Komunistický převrat v únoru 1948 nebyl pro rodinu šťastný, protože rodinná 

obuvnická firma byla znárodněna.  

V roce 1956 se provdala za Ladislava Charváta. S ním měla syna Ladislava a dceru 

Zdenu. Manželství však nebylo šťastné, a proto se manželé rozvedli. Albína s dětmi zůstala 

sama, přesto syna dokázala dovést až k vysokoškolskému vzdělání. Dočkala se čtyř vnoučat, a 

dokonce čtyř pravnoučat. 

 Celý její život provází láska k pohybu. V mládí cvičila v Sokolu i na spartakiádě. Po 

sametové revoluci našla zalíbení v aerobiku. Volné chvíle s oblibou trávila na milované chatě 

v Záhorčicích u Boršova nad Vltavou. 

 Ve vzpomínkách jí utkvěly události z bombardování Českých Budějovic v roce 1945, 

komunistického převratu v roce 1948, z vpádu vojsk varšavské smlouvy v roce 1968 a ze 

sametové revoluce v roce 1989. 

   


